[image: ]

Территориальная избирательная комиссия
Новгородского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27.04.2024
	Великий Новгород
	№ 119/1-5

О Схеме избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Ермолинского сельского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 12 областного закона от 30.07.2007 № 147-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Новгородской области»
Территориальная избирательная комиссия Новгородского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Определить Схему избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Ермолинского сельского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области (прилагается).
2. Представить Схему избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Ермолинского сельского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области на утверждение в Совет депутатов Ермолинского сельского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области.

	Председатель
Территориальной избирательной комиссии Новгородского района

С.Ю. Мазунова

	Секретарь
Территориальной избирательной комиссии Новгородского района

Н.А. Васильева

	Приложение
к постановлению Территориальной избирательной комиссии Новгородского района
от __27.04.2024 № _119/1-5_____

Схема
избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Ермолинского сельского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области

Общая численность избирателей в Ермолинском сельском поселении Новгородского района (по состоянию на 1 января 2024 года) – 11469 чел.
Число депутатских мандатов в Совете депутатов Ермолинского сельского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области – 15.
Количество избирательных округов – 2.

1. Описание избирательных округов
для проведения выборов депутатов Ермолинского сельского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области
Шестимандатный избирательный округ № 1
В состав округа входят:
деревни: Лешино, Ляпино, Новая Мельница, Плетниха, Соковая, Старая Мельница;
часть территории деревни Григорово:
деревня Григорово переулки: Веряжский, Дорожный, 1-й Дорожный,  2-й Дорожный, Железнодорожный, Полевой, Соковой, Солнечный, 1-й Соковой, 2-й Соковой, 3-й Соковой, 5-й Соковой, 6-й Соковой, 7-й Соковой, 8-й Соковой;
деревня Григорово проезды: 1-й Веряжский, 2-й Веряжский, 3-й Веряжский, 4-й Веряжский, 5-й Веряжский, 6-й Веряжский, Майский, Пионерский;
деревня Григорово улицы: Александровская, Большая, Береговая, Волкова, Веряжская, Возрождения, Вторая Заречная, Гагарина, Григоровская, Дорожная, Железнодорожная, Загородная, Заречная, Зелёная, Королёва, Лесная, Луговая, Новая, Огородная, Песчаная, Полевая, Радужная, Северная, Светлая, Согласия, Соковая, Солнечная, Строительная, Терешковой, Титовка, Центральная (дома №№ 8, 10, 12, 12а, 12б), Циолковского, Южная, 50 лет ВЛКСМ;
в/ч 53921;
жилой район Соковая;
разъезд 88 км;
[bookmark: _Hlk3445912]территории: садовый массив Новая Мельница, садовый массив № 4, садовый Массив № 5, садовый массив Веряжский-2, садовый массив Ляпино, садовый массив Старая Мельница, СТ Соковая, СОТ Энергия, территория ТОС Дубовая горка, фермерское хозяйство Ляпино, фермерское хозяйство Ляпино-2, 7-й км Нехинского шоссе, СОТ Ляпино, садовый массив Ляпино-3, урочище Ляпино;
хутор Кожевница.
Число избирателей – 4544 чел.
Девятимандатный избирательный округ № 2
В состав округа входят:
деревни: Березовка, Болотная, Вашково, Видогощь, Вяжищи, Горынево, Ермолино, Кшентицы, Люболяды, Нащи, Сырково;
часть территории деревни Григорово улицы: Молодежная, Тепличная, Центральная (за исключением домов №№ 8, 10, 12, 12а, 12б).
жилые строения, расположенные на садовых земельных участках в районе деревни Ермолино, Сырково;
территории: Березовское поле, Садовое поле, садовый массив  Вашково-1, садовый массив Вашково-2, садовый массив Нащи-1, садовый массив Нащи-2, садовый массив Севернее д. Люболяды, СОТ Ольховка-2, садовый массив Веряжа-2, садовый массив Учхоз, СТ Надежда, СТ Весна, СОТ «Колос», СОТ Виктория, СОТ Мальцевка, СОТ Мальцевка 1, СОТ Мальцевка 2, СОТ Труд от РТП, СОТ Урожай, СОТ Новгородагропромснаб.
Число избирателей – 6925 чел.

2. Графическое изображение Схемы избирательных округов
для проведения выборов депутатов Ермолинского сельского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области

[image: C:\Users\ТИК12\Desktop\ерм.jpg]

Условные обозначения:
 [image: ] - обозначение местонахождения помещения для голосования;
[image: ] - границы шестимандатного избирательного округа № 1;
[image: ] - границы девятимандатного избирательного округа № 2.
________________
image1.png

image2.jpeg
o MY 1231

BonoTHas!

ny 1211
ny 1240

image3.png
Kpyra_Epmonmrickoe - Microsoft Word
Conor Pacceinn  Peuenanposanie

N # Haifm -
& Konnposars K| - AabGBol. AabGBol. AaBGBeI AaBGBSl |

Bcrasims X Q-2 A 6es wirep.. 3aronosokl 3aronosok?  Hassawwe  Mogsarono.. Craboe s Bugenewwe Cunewoes.  Crporwii - VEMewTs
'™ oopuar no o6pasy - < |&-2 P o A i SheTe | 2 ugemims -

e 3amesims

Byep obmera 5 Cum | Peaakmiposaniie

2.-Tpaduueckoe-m3odpakenne - CxeMbI'H30HPaTeTbHBIX OKPYTOBY
* [UIS-TPOBeIeHNs BbIGOPOB - AemyTaToB- EpMOINHCKOT0- CeTbCKOT0-TIoCeTe s
Hoeropoackoro-MyHHIHNATbHOT o paiiona-HoBropojckoii-odnacrny

25.042024

image4.png
Tnaghan | Beraeka

% Bupesars
&3 Konuposars
Berasus
""" oopuar o obpazly

Byep obmera 5

Pazmerka crpaHuLLl

Cenkn

Pacceik

Kpyra_EpMOMHCKOE

Peuerznposatie

icrosoft Word

11 Bes ukTep... 3aronosok 1 3aronoBok 2

VcnopHble-0603HaUeHIA:

Haseawwe  Mogsarono..

Craboe ebi..

n— -0603HaTk HIle MECTOHAX 03K TCHHA TIOMEIIEHHA JUIA TOOCOBAHKA; |

_'— “TPAHHUIBI A€ CATHMAHIATHO!
1

H36HPATEIBHO!

A

-oKpyra.-|

Beipeneniie

Cunetoe ...

A%‘ # Haifm -
A

e 3amenims
Vismenims
cwm ~

| Pegakmuposanie

ls Bumenms

s z= 00s0— U G

12:06
25.042024